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Til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 

Klage på vedtak - dispensasjon for anleggelse av badeplass - Farriskilen - 
Gbnr. 3012 /14  

Viser til Planutvalgets vedtak om å innvilge dispensasjon til å etablere baderampe og parkeringsplass i 
Farriskilen (ref. 23/1427) samt vår uttalelse den 16.02.2023. (vår ref. 23/00006-5) og 14.04.2023 (vår 
ref. 23/00006-17). 

Vannverkseierne i Farris ønsker å klage på Planutvalgets vedtak og mener at en dispensasjon vil 
vesentlig tilsidesette hensynssonebestemmelsene. 

Som drikkevannskilde må Farrisvannet forvaltes som en viktig ressurs for samfunnet og skal beskyttes 
mot akutt og langsiktig forurensning. Drikkevannsforskriften pålegger vannverkseierne å identifisere 
farene som må forebygges, fjernes eller reduseres til et akseptabelt nivå for å sikre levering av 
tilstrekkelige mengder helsemessig trygt drikkevann som er klart og uten fremtredende lukt, smak og 
farge. Vannverkseierne skal sikre at tiltak som forebygger, fjerner eller reduserer farene til et 
akseptabelt nivå, identifiseres og gjennomføres. 

Vannverkseierne skal planlegge nødvendige tiltak for å beskytte vanntilsigsområdet og råvannskilden. 
Farekartlegging og farehåndtering skal danne grunnlag for beredskapsforberedelser. Tiltakene skal 
være basert på farekartleggingen. Vannverkseierne skal gjennomføre aktuelle beskyttelsestiltak og 
informere berørte kommuner ved behov for tiltak som krever oppfølging. Kommunen skal ta 
drikkevannshensyn når den utarbeider arealdelen av kommuneplanen og reguleringsplaner, samt når 
den gir tillatelser etter relevant regelverk. Som ledd i dette arbeidet er det innført hensynssone i 
kommuneplanens arealdel som begrenser adgang til å gjennomføre tiltak i Farrisvannets nedslagsfelt. 

Farekartlegging (Forurensningsanalyse – Farrisvannet NIVA 2016) viser til at summen av utslipp fra 
menneskelig aktivitet i og rundt Farrisvannet påvirker råvannskvaliteten negativt. Aktiviteter som 
allerede er etablert i nedbørfeltet kan være umulig eller vanskelig å fjerne når de først er etablert. 
Det kan da være nødvendig å begrense mulige tilførsler av forurensning fra aktivitetene, slik at de 
ikke representerer en fare for drikkevannskvaliteten. 
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Vannverkseierne mener at det ikke er i samsvar med en forsvarlig føre-var holdning å bruke 
eksisterende forurensningskilder relativt for å dispensere tiltaket. Tidligere dispensasjoner må heller 
ikke brukes som presedens for nye søknader. Hver enkelt dispensasjon i nedbørsfeltet bidrar til en 
svekkelse av Farrisvannets kapasitet til å opprettholde en akseptabel vannkvalitet. Summen av alle 
dispensasjoner, som kommer i tillegg til den generelle forurensningsbelastningen og effekter av 
klimaendringer, kan på sikt destabilisere vannkvaliteten i Farrisvannet. 
 
Forurensningsanalysen anbefaler at tilrettelegging for bading i Farrisvannet ikke bør skje. 
Langtlevende patogener fra badende kan forurense drikkevannet dersom barrierer i 
vannbehandlingen eller prosessen på vannverkene svikter. Erfaring etter utbygging av ny E18 og 
modellsimuleringer i NIVA-rapport «Fare for forurensning av drikkevannsinntakene i Farris» (6464-
2013), som ble utarbeidet i forbindelse med utbyggingen, viser at forurensning, avhengig av 
vindretningen, kan fraktes nordover i vassdraget. 
 
Selv om tiltaket er justert og redusert i omfang, vil tiltaket fremdeles tilrettelegge for ny og økt 
aktivitet i og rundt Farrisvannet. Vannverkseierne mener på bakgrunn av dette at tiltaket ikke kan 
innvilges dispensasjon fra hensynssonebestemmelsen i arealplanen. 
 
 
Med hilsen  
På vegne av vannverkseierne i Farris 
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